
DELIBERAZIONE N° 71 adottata il 17/05/2023

Seduta del 17/05/2023 con inizio alle ore 09:30

OGGETTO: AGGIORNAMENTO DEL REGOLAMENTO SULL’ORDINAMENTO DEGLI UFFICI E DEI

SERVIZI

Preside la seduta il Sindaco Juri Fabio IMERI .
Partecipa il Segretario Generale dr. Giuseppe MENDICINO.

All’appello risultano:

Nome Funzione
IMERI JURI FABIO Sindaco Presente
ZOCCOLI GIUSEPPINA Vicesindaco Presente
MANGANO BASILIO ANTONINO FEDERICO Assessore Presente
NISOLI ALESSANDRO Assessore Presente
BORNAGHI MICHELE Assessore Presente
TUGNOLI VALENTINA Assessore Presente

PRESENTI: 6 ASSENTI: 0

Il presidente, riconosciuta legale l’adunanza, invita la Giunta Comunale a deliberare in ordine all’oggetto
sopraindicato



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATO il Regolamento per l’organizzazione ed il funzionamento della Giunta Comunale approvato
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 10 febbraio 2021;

RICHIAMATA la propria precedente deliberazione n. 23 del 19.2.2020 con la quale è stato approvato il
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATI, altresì:
- la deliberazione consiliare n. 4 del 25 gennaio 2022 avente ad oggetto "Approvazione linee programma-
tiche di mandato 2021.2026";
- l’art. 7 del D.lgs. n. 267/2000, che stabilisce che, nel rispetto dei principi fissati dalla legge e dallo sta-
tuto, il comune e la provincia adottino regolamenti nelle materie di propria competenza ed in particolare,
per il funzionamento degli organi e degli uffici e per l’esercizio delle funzioni;
- l’art. 48, comma 3, del citato D.Lgs. n. 267/2000 che demanda alla competenza della Giunta comunale
l’adozione del regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi, nel rispetto dei criteri generali stabiliti
dal Consiglio;
-l’art. 89 del suddetto D.Lgs n. 267/2000 che precisa che gli enti locali disciplinano con propri regolamen-
ti, in conformità allo statuto, l’ordinamento generale degli uffici e servizi, in base a criteri di autonomia,
funzionalità ed economicità di gestione;
-l’art. 2, comma 1, del D.Lgs. n. 165/2001, secondo il quale le Amministrazioni pubbliche definiscono, se-
condo principi generali fissati da disposizioni di legge, le linee fondamentali di organizzazione degli uffici;
-il CCNL Funzioni Locali sottoscritto il 16.11.2022 la cui disciplina impatta, per taluni aspetti, sulle predet-
te norme di organizzazione;

CONSIDERATO che il Decreto per il P.N.R.R. (D.L. 36 del 30.4.2022) ha apportato una serie di modifiche
in materia di pubblico impiego, compresa la sostituzione dell’obbligo di pubblicazione degli avvisi di indi-
zione selezioni in Gazzetta Ufficiale con la pubblicazione nel Portale Unico del Reclutamento;

RITENUTO necessario e opportuno recepire questa modifica, diretta a snellire e velocizzare i tempi, sop-
primendo il comma 8 dell’art. 30 e la lettera f) comma 1 dell’art. 45, e modificando l’art. 57 comma 3 del
Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

VISTO lo Statuto comunale ed in particolare gli articoli dedicati all’organizzazione degli uffici e dei servizi;

VISTO il decreto legislativo n. 165/2001 recante i principi in materia di organizzazione e di impiego pub-
blico;

RISCONTRATA, altresì, la propria competenza, ai sensi dell’art. 48, comma 2 del TUEL;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell'art. 49 comma
1 del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio interessato;

ACQUISITO sulla proposta di deliberazione il parere di regolarità contabile, reso ai sensi dell'art. 49 com-
ma 1 del TUEL, dal Dirigente Responsabile del Servizio Finanziario;

PRESO ATTO dell’esito della verifica in ordine alla conformità della proposta di deliberazione alla legge, al-
lo statuto e ai regolamenti svolta dal Segretario Generale;

CON VOTI UNANIMI, espressi in forma palese;

DELIBERA

1. DI SOPPRIMERE il comma 8 dell’art. 30 e la lettera f) comma 1 dell’art. 45 del Regolamento sull’ordi-
namento degli uffici e dei servizi;

2. DI MODIFICARE l’art. 57 comma 3 del Regolamento sopra citato nel modo di seguito riportato:



“L’avviso con il quale l’Amministrazione rende nota l’indizione della selezione deve essere pubblicato inte-
gralmente all’Albo comunale per un periodo di almeno 15 giorni e deve essere pubblicato sul Portale Uni-
co del Reclutamento”;

Successivamente, con voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

DI DICHIARARE la presente deliberazione, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – comma 4 –
del TUEL, approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, al fine di rendere immediatamente applicabili le
disposizioni in essa contenute.



Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000 e
del D.Lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate

Il Sindaco Il Segretario Generale

Juri Fabio IMERI dr. Giuseppe MENDICINO


